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Petycja mieszkańców miasta Zgierza Osiedla Rudunki 

My mieszkańcy miasta Zgierza mieszkający na Osiedlu Rudunki wnosimy o powzięcie środków mających 
na celu ograniczenie uciążliwości powstałych na skutek działalności firm znajdujących się przy ulicy Sienkiewicza 
w Zgierzu. 
Funkcjonowanie znajdujących się tam zakładów powoduje, że nie możemy w pełni korzystać z naszych posesji, 
a incydenty zagrażają naszemu zdrowiu a być może w konsekwencji życiu.. 
Obserwujemy między innymi, że znajdujące się tam firmy Rotex. Kora i Palstiflora bez ograniczeń i niemalże 
bez ustanku zatruwają nas i nasze dzieci. 

Uzasadnienie: 

Od ponad trzech lat wzmaga się uciążliwość zapachowa, dźwiękowa oraz zadymienie, której źródło jest 
wskazywane na lokalizację przy ulicy Sienkiewicza. Wielokrotnie sami udajemy się na miejsce i obserwujemy co 
jest tego przy czyną. Działalność prowadzona jest prawdopodobnie 24 godziny na dobę. często nawet 7 dni 
w tygodniu. Oficjalnie na terenie obiektów nikogo nic ma. Ochrona informuje, że firmy są zamknięte ale nic da się 
ukryć, że maszyny cały czas pracują. W pow ietrzu wyczuwalna jest silna dusząca woń przypominająca topiony 
plastik, stearynę lub inne zanieczyszczenia w zależności od dnia. Z kominów firm wydobywają się różnego kolom 
dymy, rozprzestrzeniające się po okolicy w zależności od kierunku wiatru. Wielokrotnie zaobserwowaliśmy, że 
Plastiflora w nocy spala odpady poprodukcyjne. Hałas podczas działania maszyn odczuwalny jest w znacznej 
odległości. Niewiele jest dni, w których panuje spokój. Również w nocy problemem jest otwarcie okien, bo smród 
nic pozwala spać a hałas sły chać w domach nawet gdy są zamknięte. 
Na wysokości ul Stępowizna 20, za ogrodzeniem od strony zakładów w ziemię wkopane są zbiorniki na chemię. 
Na tej wysokości wszystkie drzewa są obumarłe (suche). 

Mimo wielokrotnych i regularnych zgłoszeń mieszkańców osiedla Rudunki do Straży Miejskiej. Urzędu 
Miasta, Prezydenta Miasta Zgierza, WIOŚ, GIOŚ oraz Straży Pożarnej, sytuacja nic ulega zmianie a nawet pogarsza 
się. Wszyscy zgodnie stwierdzają problem, jednak nie podejmują skutecznych działań w kierunku zmiany sytuacji. 

Mieszkańcy skarżą się na trudności z oddychaniem, uczucie dyskomfortu, poranne bóle głowy, szczypanie 
oczu i sztuczny posmak w ustach. Unoszący się w powietrzu odór jest uciążliwy szczególnie w okresie letnim, kiedy 
mieszkańcy funkcjonują oraz śpią przy otwartych oknach. Uciążliwość odorowa oraz hałas są tak intensywne, że 
wymuszają zamykanie okien nawet mimo panu jących wysokich temperatur. Wielu z nas ma małe dzieci, które nie 
rozumieją dlaczego mają przebywać w domu mimo ładnej pogody. U wielu dzieci pojawiają się alergie i choroby 
górnych dróg oddechowych. W ogródkach sadzone są rośliny jadalne, które strach jest zebrać ponieważ nie wiadomo 
ile i jakich zanieczyszczeń się na nich osadziło. Korzystanie z nieruchomości, balkonów czy ogródków jest bardzo 
ograniczone. Uciążliwości uniemożliwiają przebywanie na powietrzu na terenie posesji, a co za tym idzie wykluczają 
normalne funkcjonowanie czy też wypoczynek. 

W załączeniu przedstawiamy dokumenty oraz materiały, które zgromadziliśmy w/w sprawie oraz podpisy 
mieszkańców. 

Prosimy o podjęcie odpowiednich działań w w/w sprawie. 

Załączniki: 
- zdjęcia i filmy 
Uista podpisów 

Do wiadomości: 
- WIOŚ w Łodzi 
- Starostwo Powiatowe 
- Straż Miejska w Zgierzu 
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